
BOC - Número 69 Viernes, 7 de abril de 2006 Página 4301

5. EXPROPIACIÓN FORZOSA
CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

Dirección General de Obras Hidráulicas y Ciclo Integral del Agua

Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de bienes y derechos afectados por las obras del Pro-
yecto Complementario a las obras comprendidas en el Proyecto Modificado nº 1 del Proyecto de Construcción del
Saneamiento de la Cuenca Media del Pas-Pisueña, término municipal de Píélagos.

Por Resolución de la Dirección General de Obras Hidráulicas y Ciclo Integral del Agua de fecha 3 de marzo de 2006, se
aprueba el Proyecto de construcción arriba indicado, y por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 9 de marzo de 2006 se
ordena la incoación del expediente de Expropiación Forzosa de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto
aprobado.

En virtud de las facultades conferidas por el artículo 35.1.b del Estatuto de Autonomía para Cantabria, el Gobierno de
Cantabria, con fecha 9 de marzo de 2006 acordó declarar la URGENTE OCUPACIÓN de los bienes y derechos afectados para
la ejecución del «PROYECTO COMPLEMENTARIO A LAS OBRAS COMPRENDIDAS EN EL PROYECTO MODIFICADO Nº1 DEL PROYECTO DE
CONSTRUCCIÓN DEL SANEAMIENTO DE LA CUENCA MEDIA DEL PAS-PISUEÑA», siendo de aplicación el Art. 52 de la vigente Ley de
Expropiación forzosa, de 16 de diciembre de 1954, se convoca a los titulares de los bienes y derechos incluidos en este
expediente de expropiación forzosa, procedimiento de urgencia, que figuran en la relación adjunta con sus horas corres-
pondientes, para proceder al levantamiento de las ACTAS PREVIAS A LA OCUPACIÓN, en la fecha que se resume en la siguiente
tabla y se detalla en el listado adjunto.

La publicación en el B.O.C., a tenor de lo dispuesto en el artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, servirá como notificación a los posibles interesados no identifi-
cados, a los titulares de bienes y derechos afectados que sean desconocidos y a aquellos de los que se ignore su para-
dero.

El Acto se celebrará, sin perjuicio de trasladarse al propio terreno, si así se estimara conveniente, en dependencias per-
tenecientes al Ayuntamiento de Piélagos.

Los titulares de los bienes y derechos afectados deberán asistir personalmente o representados por persona suficiente-
mente autorizada para actuar en su nombre, aportando los documentos públicos o privados acreditativos de su titularidad,
y último recibo de la Contribución, pudiendo hacerse acompañar, a su costa, de un Perito y un Notario. El titular afectado,
deberá ir provisto de su correspondiente Documento Nacional de Identidad.

Es de señalar que esta publicación se realiza, además, a los efectos de Información Pública contemplados en los artículos
17.2, 18 y 19.2 de la L.E.F. para que en el plazo de 15 días (que, conforme establece el Art. 56.2 del Reglamento de Expro-
piación Forzosa, podrán prorrogarse hasta el momento en que se proceda al levantamiento de las citadas actas previas a
la ocupación), los interesados podrán formular, por escrito, ante esta Dirección General de Obras Hidráulicas y Ciclo Inte-
gral del Agua, Negociado de Expropiaciones (C/ Lealtad, Nº24, 39.002 - Santander), alegaciones a los solos efectos de sub-
sanar posibles errores que se hayan producido al relacionar los bienes afectados por la urgente ocupación.

Santander, 22 de marzo de 2006.–El director general de Obras Hidráulicas y Ciclo Integral del Agua, Francisco Luis Mar-
tín Gallego.

LUGAR DÍA HORA
Ayto. de Piélagos Jueves, 4 de mayo 2006 9:30 a 14:30-16:30 a 18:30

TitularPolígono Parcela

PIÉLAGOST.M.:

PROYECTO COMPLEMENTARIO A LAS OBRAS COMPREND IDAS EN EL PROYECTO MODIFICADO Nº1 DEL PR OYECTO DE CONSTRUCCIÓN DEL SANEAMIENTO DE LA
CUENCA MEDIA DEL PAS-PISUEÑA

FINCA Domicilio Uso de la 
zona afectada

Superficie
Expropiada

Fecha de 
Citación

Hora de 
Citaciónde  Paso

Ocupación 
Temporal

Servidumbre 

403 94 0 m²001-0 Prado04/05/2006 12:45MAZORRA RUIZ HNOS, RUIZ BUSTILLO
CONCEPCION

Bº Quijano, s/n
39479 - QUIJANO

295 m²463 m²

403 93 0 m²002-0 Prado04/05/2006 9:30CANTABRA DE ALQUILERES SA Poligono El Campon, 22A
39011 - PEÑACASTILLO

437 m²475 m²

403 87 0 m²003-0 Prado04/05/2006 11:00GARCIA RUIZ EMILIO JAIME Bº Quijano, s/n
39479 - QUIJANO

731 m²801 m²

403 83 0 m²004-0 Prado04/05/2006 13:15OLAIZ RUIZ JOSE MARIA C/ Doctor Fleming, 19
39600 - CAMARGO -
CANTABRIA

285 m²293 m²

403 66 0 m²005-0 Prado04/05/2006 12:15LANZA PORTILLA MARIA LUZ C/ Torres Quevedo, 6
39400 - CORRALES DE
BUELNA

0 m²466 m²

403 82 0 m²006-0 Prado04/05/2006 9:30CANTABRA DE ALQUILERES SA Poligono El Campon, 22A
39011 - PEÑACASTILLO

255 m²297 m²

403 81 0 m²007-0 Prado04/05/2006 9:30CANTABRA DE ALQUILERES SA Poligono El Campon, 22A
39011 - PEÑACASTILLO

525 m²691 m²

403 67 0 m²008-0 Labradío04/05/2006 12:45MASA COMUN 0 m²402 m²

403 77 0 m²009-0 Prado04/05/2006 9:30CANTABRA DE ALQUILERES SA Poligono El Campon, 22A
39011 - PEÑACASTILLO

317 m²555 m²

403 76 0 m²010-0 Prado04/05/2006 9:30CANTABRA DE ALQUILERES SA Poligono El Campon, 22A
39011 - PEÑACASTILLO

977 m²1.512 m²

403 5294 0 m²011-0 Prado04/05/2006 9:30CANTABRA DE ALQUILERES SA Poligono El Campon, 22A
39011 - PEÑACASTILLO

305 m²1.015 m²

403 5006 0 m²012-0 Matorral04/05/2006 9:30CANTABRA DE ALQUILERES SA Poligono El Campon, 22A
39011 - PEÑACASTILLO

1.077 m²2.041 m²

505 1 0 m²013-0 Prado04/05/2006 12:30MADARIAGA BUSTILLO ANGELICA B.º Naveda, 79
39477 - CARANDIA

0 m²394 m²

505 6 0 m²014-0 Eucaliptal04/05/2006 11:15HERMOSA MIRANDA MANUEL Bº Barcenilla, 2
39477 - BARCENILLA

993 m²1.439 m²

505 7 12 m²015-0 Prado04/05/2006 16:30PEREDA DIEGO ANTONIO Bº Portilla
39479 - BARCENILLA

873 m²1.874 m²

505 10 0 m²016-0 Vivero04/05/2006 10:30FERNANDEZ HERRAN JOAQUIN,
FERNANDEZ HERRAN M ANTONIA,
FERNANDEZ HERRAN MARIA 
MONTSERRAT

Bº La Portilla, 16
39479 - BARCENILLA

435 m²772 m²

505 11 0 m²017-0 Prado04/05/2006 12:00LANZA IMAZ FERNANDO Bº Barcenillas,10
39470 - BARCENILLAS

0 m²86 m²



Página 4302 Viernes, 7 de abril de 2006 BOC - Número 69

TitularPolígono Parcela

PIÉLAGOST.M.:

PROYECTO COMPLEMENTARIO A LAS OBRAS COMPREND IDAS EN EL PROYECTO MODIFICADO Nº1 DEL PR OYECTO DE CONSTRUCCIÓN DEL SANEAMIENTO DE LA
CUENCA MEDIA DEL PAS-PISUEÑA

FINCA Domicilio Uso de la 
zona afectada

Superficie
Expropiada

Fecha de 
Citación

Hora de 
Citaciónde  Paso

Ocupación 
Temporal

Servidumbre 

505 14 0 m²018-0 Vivero04/05/2006 10:30FERNANDEZ HERRAN JOAQUIN,
FERNANDEZ HERRAN M ANTONIA,
FERNANDEZ HERRAN MARIA 
MONTSERRAT

Bº La Portilla, 16
39479 - BARCENILLA

339 m²623 m²

505 15 0 m²019-0 Prado04/05/2006 13:00NOVAL GUTIERREZ JOSEFA Pz.  Leña, ,6, 6ºA
SANTANDER 39001-
CANTABRIA

633 m²1.176 m²

505 16 0 m²020-0 Prado04/05/2006 16:45TRUEBA RUIZ MARIA Bº La Iglesia
39470 - BARCENILLA

348 m²641 m²

505 17 0 m²021-0 Prado04/05/2006 16:30PEREDA DIEGO ANTONIO Bº Portilla
39479 - BARCENILLA

237 m²438 m²

505 18 0 m²022-0 Prado04/05/2006 13:15PALAZUELOS ALONSO JOAQUIN 39479 - BARCENILLA 512 m²949 m²

505 19 38 m²023-0 Prado04/05/2006 12:15LANZA LANZA JOSE LUIS C/ Manuel Avila, 4
39470 - PIELAGOS

94 m²178 m²

505 21 0 m²024-0 Prado04/05/2006 13:00MOLINO REAL JOAQUIN C/ Manuel Avila, 6
39470 - PIELAGOS

242 m²379 m²

505 22 0 m²025-0 Prado04/05/2006 11:15HEDILLA HERRAN MILAGROS Bº La Portilla
39470 - BARCENILLA

4 m²110 m²

505 25 550 m²026-0 Prado04/05/2006 12:15LANZA LANZA JOSE LUIS C/ Manuel Avila, 4
39470 - PIELAGOS

376 m²729 m²

505 24 0 m²027-0 Prado04/05/2006 16:45TRUEBA RUIZ MARIA Bº La Iglesia
39470 - BARCENILLA

395 m²776 m²

505 26 0 m²028-0 Prado04/05/2006 12:00LANZA ARRIOLA MARGARITA C/ Torres Quevedo, 6
39400 - CORRALES DE
BUELNA

259 m²507 m²

505 27 109 m²029-0 Prado04/05/2006 11:15HERMOSA MIRANDA MANUEL Bº Barcenilla, 2
39477 - BARCENILLA

333 m²652 m²

505 29 689 m²030-0 Prado04/05/2006 11:15HERRAN RUIZ MICAELA Bº Cutiro 8
39477 - PIELAGOS

249 m²616 m²

506 1 0 m²031-0 Pastizal04/05/2006 12:15LASHERAS FERNANDEZ MARIA
ASCENSION

c/ Las Nieves, 4C
39200 - REINOSA

615 m²1.467 m²

506 3 0 m²032-0 Prado04/05/2006 11:30HERRAN RUIZ RAMON Bº Barcenillas, s/n
39479 - BARCENILLA

312 m²728 m²

506 4 0 m²033-0 Prado04/05/2006 16:30RUIZ RIVAS MICAELA 39479 - BARCENILLA 386 m²900 m²

506 8 0 m²034-0 Prado04/05/2006 10:45FERNANDEZ RUIZ GERMAN Bº Puente Arce, s/n
39478 - PUENTE ARCE

214 m²501 m²

506 9 0 m²035-0 Matorral04/05/2006 13:00NOVAL JARA SERAFINA C/ Luis Fernandez Portilla, 6,2º
G
39470 - PIELAGOS

447 m²906 m²

TitularPolígono Parcela

PIÉLAGOST.M.:

PROYECTO COMPLEMENTARIO A LAS OBRAS COMPREND IDAS EN EL PROYECTO MODIFICADO Nº1 DEL PR OYECTO DE CONSTRUCCIÓN DEL SANEAMIENTO DE LA
CUENCA MEDIA DEL PAS-PISUEÑA

FINCA Domicilio Uso de la 
zona afectada

Superficie
Expropiada

Fecha de 
Citación

Hora de 
Citaciónde  Paso

Ocupación 
Temporal

Servidumbre 

506 10 0 m²036-0 Prado04/05/2006 11:45LANZA ARRIOLA ANGELES Bº Barcenillas, s/n
39470 - BARCENILLAS

111 m²229 m²

506 11 0 m²037-0 Prado04/05/2006 13:15PARDO CELADA M CARMEN, PARDO
CELADA ANA MARIA, PARDO CELADA 
JOSE LUIS

C/ Daoiz y Velarde, 4º A
39003 - SANTANDER

14 m²266 m²

506 23 0 m²038-0 Prado04/05/2006 16:30SIERRA GARCIA GREGORIO Manuel Ávila s/n
39470 - BARCENILLA DE
PIELAGOS

0 m²44 m²

506 22 0 m²039-0 Prado04/05/2006 11:45LANZA ARRIOLA ANGELES Bº Barcenillas, s/n
39470 - BARCENILLAS

160 m²269 m²

506 21 0 m²040-0 Prado04/05/2006 16:45TORRE SAIZ JOSE LUIS C/ Jaquin Cayon, 9
39300 - TORRELAVEGA

272 m²622 m²

506 20 0 m²041-0 Prado04/05/2006 11:15HERRAN RUIZ MANUEL Bº Barcenilla, 7
39470 - BARCENILLA

284 m²657 m²

506 19 0 m²042-0 Prado04/05/2006 9:45DIESTRO ARCE ANTONIO Bº Picota, 36
39470 - RENEDO DE
PIELAGOS

286 m²619 m²

506 17 0 m²043-0 Prado04/05/2006 11:00GOMEZ RUIZ JOSE B.º Ruente s/n
39513 - RUENTE

0 m²3 m²

506 18 0 m²044-0 Prado04/05/2006 9:45COOP LECHERA SAM Bº San Antonio, s/n
39470 - RENEDO DE
PIELAGOS

0 m²35 m²

506 44 0 m²045-0 Prado04/05/2006 10:15DIESTRO ARCE MARIA DEL CARMEN Bº Ladredo, 67
39609 - CAMARGO

219 m²275 m²

506 45 0 m²046-0 Jardin04/05/2006 9:45DIESTRO ARCE ANTONIO Bº Picota, 36
39470 - RENEDO DE
PIELAGOS

0 m²292 m²

506 47 0 m²047-0 Prado04/05/2006 13:00NOVAL JARA SERAFINA C/ Luis Fernandez Portilla, 6,2º
G
39470 - PIELAGOS

247 m²270 m²

506 51 0 m²048-0 Matorral04/05/2006 10:30FERNANDEZ FERNANDEZ SOCORRO Bº barcenilla, 14
39479 - BARCENILLA

0 m²103 m²

506 50 0 m²049-0 Prado04/05/2006 11:30HERRAN RUIZ RAMON Bº Barcenillas, s/n
39479 - BARCENILLA

187 m²274 m²

506 52 0 m²050-0 Prado04/05/2006 17:00VELO BENGOECHEA ROBERTO Bº La Calzada, 31, Es:4, 1ºB
39478 - PUENTE ARCE

0 m²225 m²

506 54 0 m²051-0 Prado04/05/2006 13:45REAL FUENTE HNOS 89 m²202 m²

506 53 0 m²052-0 Prado04/05/2006 10:15DIESTRO HERRAN JOSE Bº Barcenilla, s/n
39479 - BARCENILLA

11 m²308 m²



BOC - Número 69 Viernes, 7 de abril de 2006 Página 4303

TitularPolígono Parcela

PIÉLAGOST.M.:

PROYECTO COMPLEMENTARIO A LAS OBRAS COMPREND IDAS EN EL PROYECTO MODIFICADO Nº1 DEL PR OYECTO DE CONSTRUCCIÓN DEL SANEAMIENTO DE LA
CUENCA MEDIA DEL PAS-PISUEÑA

FINCA Domicilio Uso de la 
zona afectada

Superficie
Expropiada

Fecha de 
Citación

Hora de 
Citaciónde  Paso

Ocupación 
Temporal

Servidumbre 

506 57 0 m²053-0 Prado04/05/2006 13:00MOLINO REAL GREGORIO C/ Montevideo, 1 2D
39008 - SANTANDER

45 m²143 m²

506 59 0 m²054-0 Prado04/05/2006 11:00GABINO DIESTRO ALVARO, GABINO
DIESTRO GONZALO FERNANDO,
MARTINEZ DIESTRO BEATRIZ, MARTINEZ
DIESTRO OSCAR, MARTINEZ DIESTRO 
RAUL

Avda Lopez de Vega, 15 1ºC
47400 - MEDINA DEL CAMPO

14 m²298 m²

506 58 0 m²055-0 Prado04/05/2006 10:15DIESTRO ARCE MANUELA Bº Ladredo, 67
39609 - CAMARGO

123 m²419 m²

506 60 0 m²056-0 Prado04/05/2006 16:30REIGADAS SOBERON JESUS 39470 - BARCENILLA 91 m²363 m²

506 61 0 m²057-0 Prado04/05/2006 16:30REIGADAS SOBERON JESUS 39470 - BARCENILLA 29 m²228 m²

506 72 0 m²058-0 Prado04/05/2006 9:45CRESPO CONCHA VALENTIN Bº Barcena de Pielagos, 500
39470 - RENEDO DE
PIELAGOS

2 m²157 m²

506 73 0 m²059-0 Prado04/05/2006 12:45MOLINO REAL CLEMENTE Bº Vioño, s/n
39479 - VIOÑO

347 m²473 m²

506 71 0 m²060-0 Prado04/05/2006 11:45LANZA ARRIOLA ANGELES Bº Barcenillas, s/n
39470 - BARCENILLAS

0 m²41 m²

506 77 0 m²061-0 Prado04/05/2006 12:30MADARIAGA BUSTILLO ANGELICA B.º Naveda, 79
39477 - CARANDIA

301 m²488 m²

506 87 0 m²062-0 Prado04/05/2006 17:15VELO GOITIANDIA ARACELI C/ Poeta Miguel Hernandez, 3,
6º B
39610 - EL ASTILLERO

464 m²754 m²

506 88 0 m²063-0 Jardín con
edificación

04/05/2006 16:30RIDAURA FUSTER TIRSO Bº Las Fuentes 15, A
39479 - BARCENILLA

529 m²887 m²

502 27 0 m²064-0 Prado04/05/2006 9:30ARRIOLA DIEZ GUMERSINDO Bº Vioño, s/n
39479 - VIOÑO

348 m²537 m²

502 28 0 m²065-0 Prado04/05/2006 11:45HERRERA FERNANDEZ AQUILINO Bº Barcenillas, 6
39470 - BARCENILLA

261 m²550 m²

502 25 0 m²066-0 Prado04/05/2006 13:45PUENTE SOTA JOSE ANTONIO C/ Alta, 48, Es:3, 9ºC
39008 - SANTANDER

475 m²872 m²

502 29 0 m²067-0 Prado04/05/2006 13:45PUENTE SOTA JOSE MIGUEL C/ Timoteo Martinez, 8
39724 - MEDIO CUDEYO

617 m²1.101 m²

505 30 298 m²068-0 Prado04/05/2006 9:30ALDACO GOMEZ JOSE MANUEL Bº Posadorios, s/n
39479 - BARCENILLA

0 m²0 m²

502 39 0 m²069-0 Matorral04/05/2006 9:30ARRIOLA MENDIBURO HNOS Avda. Cantabria 6
39200 - REINOSA

267 m²543 m²

502 40 12 m²070-0 Prado04/05/2006 10:30FERNANDEZ FERNANDEZ SOCORRO Bº barcenilla, 14
39479 - BARCENILLA

0 m²599 m²

TitularPolígono Parcela

PIÉLAGOST.M.:

PROYECTO COMPLEMENTARIO A LAS OBRAS COMPREND IDAS EN EL PROYECTO MODIFICADO Nº1 DEL PR OYECTO DE CONSTRUCCIÓN DEL SANEAMIENTO DE LA
CUENCA MEDIA DEL PAS-PISUEÑA

FINCA Domicilio Uso de la 
zona afectada

Superficie
Expropiada

Fecha de 
Citación

Hora de 
Citaciónde  Paso

Ocupación 
Temporal

Servidumbre 

502 41 0 m²071-0 Prado04/05/2006 13:00NOVAL JARA SERAFINA C/ Luis Fernandez Portilla, 6,2º
G
39470 - PIELAGOS

926 m²1.648 m²

502 42 0 m²072-0 Prado04/05/2006 10:45FERNANDEZ REVUELTA ALFONSO Bº Ladredo, s/n
39509 - CAMARGO

443 m²422 m²

502 43 268 m²073-0 Prado04/05/2006 16:45SOBERON PUEBLA VIRGINIA Pq. Barumbli 257 m²219 m²

502 5181 0 m²074-0 Arbolado de 
ribera

04/05/2006 11:45INMOVAGUADA SL Avda Monforte de Lemos, 151
28029 - MADRID

152 m²444 m²

502 5186 0 m²075-0 Arbolado de 
ribera

04/05/2006 11:45INMOVAGUADA SL Avda Monforte de Lemos, 151
28029 - MADRID

154 m²369 m²

06/4148

AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE BEZANA

Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la
ocupación de bienes y derechos correspondientes a las
parcelas afectadas por la imposición de Servidumbre de
Acueducto con motivo de las obras de Implantación de la
Red de Saneamiento de Aguas Residuales en Lloreo.

El Decreto 23/2006, de 2 de marzo, adoptado por el
Consejo de Gobierno de Cantabria, declara la urgencia de
la ocupación de los bienes y derechos afectados por la
imposición de servidumbre de acueducto con motivo de
las obras de implantación de la red de saneamiento de
aguas residuales en Lloreo. Dicho Decreto ha sido publi-
cado en el BOC número 49 de 10 de marzo de 2006. En
consecuencia,

He resuelto: Convocar para los días y horas detallados
en el Anexo que figura al final del presente edicto, a los
titulares, en condición de propietarios, arrendatarios o pre-
caristas, de las parcelas afectadas, para formalizar el acta
previa a la ocupación de los bienes y derechos a que se
refiere el artículo 52.2 de la Ley de Expropiación Forzosa
de 16 de diciembre de 1954. El acto se celebrará en las
dependencias de la Casa Consistorial sita en la Plaza de
Cantabria número 1, de Santa Cruz de Bezana; sin perjui-

cio de trasladarse al propio terreno si se estimare conve-
niente.

En el día y hora señalados se constituirán, en la Casa
Consistorial, el alcalde-presidente del Ayuntamiento, o
concejal en quien delegue, el secretario de la Corporación
o funcionario en quien delegue y un perito, con el fin de
levantar acta en la que se describirá la parte de las parce-
las expropiables y se harán constar todas las manifesta-
ciones y datos que se aporten y sean útiles para determi-
nar los derechos afectados, sus titulares, el valor de
aquéllos y los perjuicios determinantes de la rápida ocu-
pación.

A tal efecto deberá comparecer, el titular del bien o el
derecho, con los documentos que a continuación se rela-
cionan:

- DNI.
- Documentos que acrediten la titularidad del bien o el

derecho de la parcela objeto de expropiación (escritura
pública, privada, inscripción registral, etc.) junto con el
último recibo del Impuesto de Bienes Inmuebles, en caso
de tratarse de terrenos o edificaciones.

En el supuesto de que no comparezca el titular, sino su
representante, éste deberá acreditar documento público
que justifique la representación, junto con la restante
documentación a que se hace referencia en el apartado
anterior.


